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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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mám pro vás dnes dvě téma-
ta. Tím prvním, které se dotýká 
kvality života řady našich občanů, 
je rozhodnutí České pošty zrušit 
provoz tří pošt z dosavadních šesti 
v našem městě. Ano, polovina pošt 
ve městě přestane od 1. 7. 2023 
fungovat. Nikdo z vedení pošt, ani 
z Ministerstva vnitra, ani z vlády se 
neobtěžoval toto „úsporné opatře-
ní“ konzultovat s obcemi a městy, 
se starosty, se zastupitelstvy obcí 
či krajů. Datovou schránkou jsme 
rozhodnutí obdrželi v ten samý 
den, kdy jej potvrdila vláda s tím, 

Vážení spoluobčané, že se seznam rušených poboček 
nebude už měnit, leda „kus za kus“. 
V Děčíně se to týká pošty Vilsnická, 
pošty Želenická a pošty na sídli-
šti Bynov. Ihned jsem se spojil se 
Svazem měst a obcí ČR, s Komorou 
statutárních měst, se zastupitel-
ským klubem ANO v poslanecké 
sněmovně, s Ústeckým krajem 
a jeho hejtmanem… všude jsem 
argumentoval, že zejména zrušení 
pošty v Bynově zasahuje velký okruh 
obyvatel, včetně těch, kteří bydlí 
v našem domově seniorů, porušuje 
i podmínky dostupné vzdálenosti, 
je to pošta obsluhující lidi z dalších 
částí města a další a další argumenty. 

Hejtmana jsme všichni starostové 
pověřili jednáním s ministrem vnit-
ra… vše marné. Navštívila mně také 
manažerka interní sítě České pošty 
a seznámila mě s důvody, proč to 
jinak nejde. Přednesl jsem jí důvody, 
proč se nám Děčíňákům toto opat-
ření vůbec nelíbí. Výsledek – nic se 
měnit nesmí. Dozvěděl jsem se, že 
si můžeme jako město zřídit poštu 
„Partner plus“, vše si vybavit za své, 
platit si pošťáky, energie, provoz, 
a to vše za „mírný licenční poplatek“ 
poště, že vůbec smíme…

Druhým tématem pak je zahájení 
turistické sezóny 2023. Letos bylo 
bohatší než kdy předtím, neslo se 

v duchu trhů s dobrotami, odem-
čení Labské stezky, ale hlavním té-
matem byly tentokrát lodě. Mohli 
jsme navštívit plovoucí technickou 
památku – zadokolesový remorkér 
Beskydy, ale poprvé po mnoha 
letech jsme mohli absolvovat krát-
ké výlety opravdovým kolesovým 
parníkem, který měl premiéru pro 
veřejnost a který v této sezóně 
obohatí turistický ruch. Přeji nám 
všem, ať se tato turistická sezóna 
vydaří a ať jí prožijeme bez dramat, 
zákazů a živelných či jiných po-
hrom.                         
           Ing. Jiří Anděl, CSc.

primátor

Zahájení turistické sezóny přilákalo tisíce lidí

Po delší odmlce se Děčín opět dočkal Zahájení turistické sezóny, které přilákalo spousty dětí i dospělých, aby si zde užili aktivní den. 
Nechyběly stánky s regionálními produkty, prezentace atraktivních turistických cílů destinačních agentur z Čech i Německa, Food festival, 
program pro děti, cyklojízda, soutěže i premiérové jízdy nově zrekonstruovaným historickým parníkem Labe či prohlídka legendárního 
remorkéru Beskydy.
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Činnost Střediska městských služeb se rozšiřuje 
Středisko městských služeb 
(SMS) je organizační složkou 
statutárního města Děčín. Zříze-
no bylo v roce 2011 s tím, že se 
jeho zaměstnanci budou starat 
především o pořádek a čistotu ve 
městě. Další významnou činností 
byla pomoc městu s organizací 
kulturních a sportovních akcí. 
Jak SMS funguje, říká její vedou-
cí Jaroslav Horák. 

Kolik máte v současné době 
zaměstnanců? 

Nyní zaměstnáváme 63 osob 
dotovaných úřadem práce. Dále 
máme 41 kmenových zaměstnanců 
hrazených z rozpočtu města, a to 
včetně managementu. V posled-
ních letech docházelo k plynu-
lému navyšování nedotovaných 
zaměstnanců. Hlavním důvodem 
bylo rozšiřování činností SMS, díky 
čemuž šetříme městu finance. 

Jsou u vás i lidé odsouzeni 
k obecně prospěšným pracím? 

Ano, podle zákona zajišťuje SMS 
realizaci alternativního trestu obec-
ně prospěšných prací ve spolupráci 
s Probační a mediační službou 
nařízeného soudem jako náhrada 
za trest odnětí svobody. Odsouzení 
klienti u nás tyto tresty vykonávali 
ve prospěch města bezplatně a po-
díleli se tak na čistotě města. Za rok 
2022 výkon trestu zahájilo  
32 odsouzených. Celkem za rok 
2022 odpracovali všichni odsouzení 
3 405 hodin ve prospěch města.

Další pravidelnou činností SMS 
je realizace výkonu veřejné služby 
na základě uzavřené smlouvy s úřa-
dem práce. Tito lidé, pokud pracují 
minimálně třicet hodin měsíčně, 
dostanou vyšší finanční dávku k ži-
votními minimu. Loni jsme uzavřeli 
dohodu s více než třiceti vykona-
vateli veřejné služby, odpracovali 
u nás více než 4 300 hodin. 

Jaké služby zajišťujete ve městě? 
A co vám přibylo oproti 
předchozím rokům? 

Během existence se postupně 
činnosti SMS rozšiřovaly, napří-
klad o úklid autobusových za-
stávek, likvidaci černých skládek, 
úklid cyklostezek, sekání trávy 
na pozemcích města s údržbou 
zeleně, vyřezávání náletových 
křovin s následnou likvidací, 
úklid v průběhu a po skončení 
kulturních akcí ve městě, čištění 
vodních koryt, žlabů, údržbu 
a natírání městského mobiliáře, 
úklid vnitřních prostor - zbrojnic 
sborů dobrovolných hasičských 
jednotek, výměny pytlů v lesopar-
cích a další práce dle požadavků 
odborů města. Zajišťujeme také 
rozvoz materiálů do volebních 
místností. SMS zároveň provádí 
drobné, úklidové a stěhovací 
práce pro příspěvkové organizace 
města. Pravidelně zajišťujeme 
úklid listí a svoz s ekologickou 
likvidací odložených vánočních 
stromků. 

V roce 2021 se vám činnost opět 
rozšířila… 

Ano, novinkou od roku 2021 je 
péče o zeleň a o vnitřní komunika-
ce na osmi hřbitovech, celoroční 
úklid města a drobné opravy. Zajiš-
ťujeme havarijní opravy pozemních 
komunikací – chodníků, tj. napří-
klad propadlé obrubníky, zám-
kovou dlažbu chodníků, natíraní 
zábradlí, realizace nových stanovišť 
pro kontejnery atd. Nejvýznam-
nějším úkolem bylo zajištění zimní 
údržby chodníků ve městě. 

Co je pro vás ze všech vyjmeno-
vaných činností nejnáročnější? 

Neočekávané změny klimatic-
kých podmínek (přívalové deště, 
vichřice, déle trvající náledí apod.). 
Každá tato událost je pro nás vý-
zvou, ale i přínosem pro získávání 
cenných zkušeností. Díky nim se 
pak můžeme zlepšovat a poskyto-
vat obyvatelům města lepší služby. 

Od dubna probíhá blokové 
čištění ulic. Jak jste do něj 
zapojeni? 

Od roku 2022 provádíme jak 
blokové, tak intenzivní čistění 
ulic. Součástí blokového čištění je 
rozmístění dopravního značení. 
Jakmile nám dovolují klimatické 
podmínky, zpravidla začátkem 
března zahajujeme strojní čistění 
i v odlehlých částech města Děčí-
na. Současně s tím probíhá ruční 
čistění chodníků a obrub od po-
sypového materiálu tak, abychom 
zlepšili ovzduší v našem městě. 

Máte poměrně rozsáhlou 
činnost. Čím vám lidé nejvíce 
komplikují práce? 

Zakládáním černých skládek 
zejména kolem sběrných nádob.  
Velkou komplikací je nerespek-
tování dopravního značení při 
blokovém čištění.

V jaké čtvrti je největší 
nepořádek a proč? 

Vzhledem k nedostatečnému 
třídění odpadů máme problé-
my se vznikem černých skládek 
v okolí sběrných nádob zejména 
v městské části Boletice a Želenice.  
V poslední době dochází osobami 
bez přístřeší k nočnímu vysypává-
ní popelnic v Podmoklech.  

Co by lidé rozhodně neměli 
dělat – a dělají to? 

Staré vysloužilé spotřebiče by 
měli lidé likvidovat odvozem do 
sběrného dvora a neponechávat 
je v ulicích města. Tato služba je 
pro občany města Děčína zdarma. 
Dalším problémem je špatné na-
kládání s nebezpečným odpadem, 
například s ojetými pneumatika-
mi, které může každý bezplatně 
odevzdat při nákupu nových. 
Prodejci mají povinnost zajistit 
jejich zpětný odběr. V roce 2022 
nás likvidace 900 kusů pneumatik 
stála 70 000 korun.    
      
       (Luděk Stínil)

21. 4. – U Plovárny, Duchcovská
24. 4. – parkoviště u rybníku
               (u ul. Bočná), Plavební
25. 4. – Hálkova, Anenská
26. 4. – ½ parkoviště ul. U Plovárny, 
               Stavební
27. 4. – ½ parkoviště ul. U Plovárny,

              Bočná, Dobrovského
28. 4. – Fügnerova, Řetězová
2. 5. – Nerudova, Březinova  
3. 5. – 17. listopadu, Zámecká
4. 5. – Čsl. armády, 
             spodní Kamenická
5. 5. – K. Čapka, B. Němcové

21. 4. – Třebovská, Rokycanova
24. 4. – Truhlářská, K. Světlé
25. 4. – Kosova, Kollárova
26. 4. – Čelakovského
27. 4. – Václavovská, Odboje
28. 4. – Na Skluzu, Za Školou, 
                U Rybníka

2. 5. – Ptačí, Mendelova, Vilsnická,  
             Jiskrova
3. 5. – Požární, Srní
4. 5. – Sv. Čecha, Luční
5. 5. – 5. května (od ul. Saská po  
             Sv. Čecha), Ovesná

Blokové čištění probíhající od 7 hodin Blokové čištění probíhající od 10 hodin

ROZPIS BLOKOVéHO ČIštěNí NA NáSLeDuJíCí DVA týDNy
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Primátor: Prioritou je zlepšit situaci v Boleticích 
Problémy v oblasti bezpečnosti 
v Boleticích jsou v posledních 
týdnech jedním z hlavních témat 
pracovních jednání vedení 
města. Vedení proto aktivně vy-
hodnocuje všechny podněty oby-
vatel a snaží se najít řešení, která 
povedou ke zklidnění situace.

Podle primátora Jiřího Anděla 
(ANO) patří Boletice k lokalitám, 
kterým je z hlediska bezpečnosti 
věnována zvýšená pozornost 
dlouhodobě. 

„Boletice patří k částem města, 
kde se nepřetržitě pohybuje hlídka 
městské policie vybavená vozi-
dlem. Pokrytí kamerovým systé-
mem je v porovnání s řadou jiných 
lokalit opravdu nadstandardní. 
Podařilo se nám zvýšit v Boleticích 
počet asistentů prevence krimina-
lity na dvě hlídky, které pomáhají 
každý den zejména v okolí školy, 
hřiště nebo v centru sídliště, kde se 
objevuje řada problémů,“ uvedl Jiří 
Anděl (ANO). 

Doplnil, že hlavním problémem 
Boletic je značná volná bytová 
kapacita, bohužel mnohdy ve vlast-
nictví „obchodníků s chudobou“, 
jejichž přístup výrazně přispívá ke 
zhoršení situace. Jejich domy jsou 
často zanedbané ve špatném tech-
nickém stavu. V domech již byla 
provedena řada kontrol. Z domů 
totiž například běžně odpadává 
omítka, elektroinstalace je ve velmi 

špatném technickém stavu, chybějí
protipožární prvky, rámy na balko-
nech jsou zrezivělé apod. Takový 
stav domů ohrožuje nejen samotné 
nájemníky, ale i veřejnost. Majite-
lé těchto domů jsou ochotni byt 
pronajmout komukoli bez ohledu 
na okolí, bez ohledu na to, v jakém 
stavu obytné domy a byty jsou. 

Mezi nájemníky je bohužel 
značné procento těch, kteří na 
pravidla normálního soužití nehledí 
a pozornost nevěnují ani vlastní 
rodině. Děti z těchto rodin, bez 
jakéhokoli dohledu, bez jakéhokoli 
zájmu rodičů, se baví venku často 
způsobem, který ostatním obyva-
telům život znepříjemňuje. A nejde 
samozřejmě jen o děti, ale i jejich 

rodiče, jejichž chování je mnohdy 
neakceptovatelné. Tito lidé nemají 
žádný vztah ke svému okolí, neboť 
z důvodu častého stěhování nepo-
važují Děčín za svůj „domov“. 

„Venku je dohled nad pořádkem 
úkolem strážníků, i když ani ti 
nemohou být všude a navíc pouze 
městská policie tento problém 
rozhodně nevyřeší. Hlavní cíl 
našich aktivit proto směřuje na 
majitele domů. Nečekáme na 
zázračné změny legislativy, ale 
snažíme se využívat všech zákon-
ných možností, které máme. To je 
úkolem zejména stavebního úřadu. 
V kontrolách nám pomáhají hasiči, 
pracovníci hygieny nebo příslušníci 
policie. Vytvořili jsme koordinační 

skupinu, která se problémovými 
domy a jejich majiteli cíleně zabý-
vá,“ popisuje Jiří Anděl. 

Zklidnit a zlepšit situaci v Bo-
leticích (a i v jiných lokalitách) 
je – a bude – běh na dlouhou trať, 
výsledky jsou ale již nyní patrné.

Stačí zmínit kdysi nechvalně zná-
mou ubytovnu na Starém Městě, 
problémové bytovky na Kamenic-
ké ulici, domy v Rakovnické ulici 
a řadu dalších domů. „Cíleným ná-
tlakem se podařilo situaci na mno-
ha místech města výrazně zlepšit. 
Věřím, že se to podaří i v Boleticích. 
Pracujeme na tom. Jen to nejde tak 
rychle, jak bychom si všichni přáli,“ 
dodal primátor Jiří Anděl.          
      (red)

Magistrát se více zaměří na kvalitu ovzduší ve městě
Město Děčín se vzhledem ke své 
poloze dlouhodobě potýká se 
špatnou kvalitou ovzduší. Na 
vině je značně rozvinutý těžký 
průmysl, který produkuje velké 
množství emisí do ovzduší a je 
historicky umístěný v těsné blíz-
kosti obytné zástavby v centru 
města. 

Dalším značným přispěvovate-
lem znečištění ovzduší je rozvinutá 
doprava, neboť naše město leží 
na důležité silniční tepně spojující 
Českou republiku s Německem 
a Polskem, což vede k velkému 
množství emisí z vozidel. Auto-
mobily produkují emise nejen ze 
spalování pohonných hmot, ale 
také z otěru vozovek, pneumatik 
a brzdových destiček při brždění. 

V neposlední řadě je také nutno 
zmínit, že významným přispěvo-
vatelem znečišťování ovzduší jsou 

hlavně domácnosti, které využívají 
k vytápění především pevná paliva. 
I přesto, že převážná část města je 
plynofikovaná, některé domácnosti 
se z ekonomických důvodů vracejí 
k původnímu způsobu vytápě-
ní, a to spalování pevných paliv, 
což má nepříznivý vliv na kvalitu 
ovzduší. Novelou zákona o ochraně 
ovzduší také došlo k prodloužení 
zákazu topení v kotlích na pevná 
paliva horších než 3. emisní třídy 
provozovaných v rodinném domě, 
bytovém domě nebo stavbě pro 
rodinnou rekreaci. Tento původní 
zákaz byl posunut z 1. 9. 2022 na 
1. 9. 2024. Tímto posunem zákazu 
topení v zastaralých kotlích se 

oddálila i slibovaná změna v kvalitě 
ovzduší o další dva roky.

Jaká budou opatření?
Vzhledem k nelepšící se situaci 

ohledně kvality ovzduší bude 
orgán ochrany ovzduší Magistrátu 
města Děčín, který vykonává do-
hled nad kvalitou ovzduší, omezovat 
povolování ve vybraných lokalitách 
města, umístění spalovacích zdrojů 
na pevná paliva. Ve snaze zlepšit 
kvalitu ovzduší se také orgán 
ochrany ovzduší důsledně snaží 
vyhledávat objekty, které značně 
přispívají k znečišťování ovzduší 
spalováním pevných paliv. U těchto 
objektů je zjišťováno, zda provo-

Informace o stavu ovzduší jsou dostupné na internetových stránkách 
Českého hydrometeorologického ústavu (www.chmi.cz).
Seznam proškolených techniků, kteří mají oprávnění provádět kontroly 
kotlů a topidel s teplovodním výměníkem, lze zjistit na internetové 
adrese: https://ipo.mzp.cz.    

zovatelé kotlů a topidel, které jsou 
napojeny na teplovodní soustavu 
vytápění, zda provádí kontrolu 
nebo čištění spalinové cesty, jaké 
používají palivo a zda mají prove-
dené pravidelné kontroly technic-
kého stavu a provozu kotlů nebo 
topidel s teplovodním výměníkem. 
Provozovatelé mají povinnost 
provádět technické kontroly kotlů, 
které mají tepelný příkon od 10 kW 
do 300 kW včetně, a to již od roku 
2016. Interval pro opakování kont-
roly je nejméně jednou za tři roky. 
Z tohoto vyplývá, že poslední kont-
rola měla být provedena nejpozději 
do konce roku 2022. V případě, že 
fyzická osoba kontrolu neproved-
la, dopustila se porušení zákona 
o ochraně ovzduší, za který lze 
fyzické osobě uložit pokutu do  
20 tisíc korun a případě právnických 
osob je výše pokuty do 50 tisíc ko-
run.                                                    (red)    
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Hudební odpoledne u Rogala odstartují v květnu
Oblíbená nedělní hudební 

odpoledne Rogalo DC rozezní letos 
Smetanovo nábřeží již po osmé 
v řadě.  První odpoledne se bude 
konat 28. 5. od 14 hodin a spojí se 
s akcí Den nejen pro seniory v rám-
ci městských slavností. Následovat 
bude dalších 16 nedělí s hudbou 
různých žánrů, poslední Rogalo DC 

proběhne 17. září. 
„I pro letošní rok se snažíme 

o kombinaci všech možných 
hudebních žánrů a o vystoupení 
domácích i zahraničních umělců. 
Již teď můžeme slíbit, že každou 
neděli vystoupí tři různí účinkující. 
Loni nebylo jednoduché reagovat 
na prudké zdražení pohonných 

hmot a životních nákladů vůbec 
a jako pořadatelé chceme poděko-
vat za skutečnost, že tento fakt byl 
v letošní podpoře města Děčín zo-
hledněn. Věříme, že se nám i letos 
podaří udržet kvalitní dramaturgii, 
včetně tradičního zajímavého vy-
stoupení na posledním zářijovém 
Rogalu. Těšíme se na naše návštěv-

níky i na další koncerty v krásném 
prostoru na břehu Labe, který si 
řada našich účinkujících oblíbila,“ 
říká pořadatel Antonín Moravec.

Hudební neděle budou začínat 
vždy v 15 h, konec v 18 h. Vstupné 
je zdarma, na místě bude k dispozi-
ci také občerstvení.        
                       (Barbora Strašnovová)

Velikonoce v aquaparku zpestřila akce pro malé nezbedníky
6. dubna orámovala v aquaparku 

tradiční a oblíbená velikonoční 
akce pro děti. Tematicky laděné 
dopoledne bylo vyprodané do po-
sledního flíčku, více než padesátka 
dětí si užila skvělou akci. 

Po úvodním převlečení a ozna-
čení páskami rozlišující jednotlivá 
družstva následoval Ptačí tanec 
až na nástup, na němž byly děti 
seznámeny s programem akce 
i soutěžemi, které je postupně če-
kaly. Ty se uskutečnily celkem čtyři 
– Hledání ztracených vajíček, Zaječí 
cesta, Balonky s vodou a Pomlázka. 
Velikonočně laděné nebyly pouze 
soutěže, ale také výzdoba vnitřní 
kryté plavecké haly i stylově oděné 
vedoucí. Malí nezbedníci si užívali 
zábavu při volném plavání, na 
tobogánech, ve vířivce, hrátkách ve 
výukovém bazénu či vrhání balon-
ků plných vody. Při pobytu ve vodě 
člověku vyhládne, proto nemohla 
chybět řádná svačinka spojená 
s pitným režimem. Na konci akce 
byly rozzářeným dětem rozdány 
odměny včetně balíčku plného slad- 
kostí a dobrot.      (Aquapark Děčín)

Dalším mládětem, které mohou 
návštěvníci vidět v děčínské zoolo-
gické zahradě, je sameček vzácné-
ho primáta makaka chocholatého. 
Na svět přišel 16. února, matkou je 
samice Bayi, otcem pak patnáctiletý 
Yaki, který do Zoo Děčín přicestoval 
v roce 2021 z Francie. 

„Mládě se má čile k světu, matka 
jej zatím nosí pevně přivinuté na 
svém břiše, jen občas ho půjčí 
starším zkušenějším samicím,“ řekl 
vrchní chovatel Petr Haberland. 
S tímto mládětem čítá děčínská 
chovná skupina makaků chocho-
latých celkem devět členů. Od 
počátku chovu (1996) se v Děčíně 
narodilo již 18 mláďat, odchovat se 

jich podařilo čtrnáct.     
Makakové chocholatí jsou tzv. 

endemité. To znamená, že jinde na 
světě než na ostrově Sulawesi, je ve 

volné přírodě nenajdete. Typickým 
znakem je černá srst a chocholka 
na hlavě, která jim vynesla jméno. 
Dalším dobře viditelným znakem 
jsou zřetelné sedací mozoly, jež 
mají růžové zbarvení a díky nimž 
samice signalizují svolnost k páření. 
Gravidita makačích samic trvá 5,5 
měsíce a rodí se jedno mládě. To 
dosahuje pohlavní dospělosti cca 
okolo 4. – 5. roku. 

Makakové chocholatí žijí 
v primárních deštných pralesích, 
především v nižších nadmořských 
výškách. Živí se tak jako většina 
primátů rostlinnou i živočišnou po-
travou. V jídelníčku převažují velmi 
výrazně plody pralesních dřevin, 

Návštěvníci zoo mohou obdivovat mládě makaka
které doplňují květy a listy. Potřebu 
bílkovin řeší pojídáním drobných 
členovců, larev a v menší míře i pta-
čích vajec i mláďat. Potravu shánějí 
jak na zemi, tak v korunách stromů. 
Patří mezi kriticky ohrožené, a tudíž 
chráněné živočichy, kterým hrozí 
v horizontu 25 let vyhynutí.

„Pomineme-li přirozené nepřá-
tele, kterými jsou třeba krajty, vše 
ostatní si na svůj vrub zase připsal 
člověk. Místní obyvatelé loví maka-
ky jako oblíbenou kořist s chutným 
masem a pro kožešinu. Osudné je 
pro tato zvířata i vypalování a káce-
ní deštného pralesa,“ poznamenal 
Haberland. Makakové chocholatí se 
dožívají kolem 25 let.      (Zoo Děčín)
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krátce z města a okolí21. dubna 2023

V následujících dvou letech bude 
naše město investovat do moder-
nizace odborné výuky na šesti zá-
kladních školách v Děčíně. Kromě 
stavebních úprav učeben a kabi-
netů, jejich vybavení nábytkem, IT 
technikou, moderními učebními 
pomůckami a technologií se bude 
řešit také bezbariérovost škol 
a vnitřní posílení konektivity škol 
či tříd. 

V květnu začne II. etapa re-
staurování Pohádkové kašny 
na Masarykově náměstí. Práce 
budou probíhat až do konce roku 
2023. Kolem kašny bude opět 
postaveno oplocení. Rozpadající 
se vápenec středového sloupu 
bude zajištěn, aby se prodlouži-
la soudržnost zbylých pevných 
partií, především těch exponova-
ných ve vodě.  Vrchní váza bude 
revidována a trhliny zpevněny. 
Budou ošetřeny výtokové kovové 
doplňky, aby byly plně funkční. 
Nádrž kašny protéká, úkolem 
restaurování bude izolovat ji proti 
průtoku a průsaku. Vzhledem ke 
stáří izolace od roku 1907 bude 
původní izolace vyjmuta a zhoto-
vena nová izolující vana vyzdívkou 
v podobném přírodním minerál-
ním materiálu tomu původnímu. 
V průběhu restaurování bude 
vyměněna i technologie kašny. 

Krajina části Českého Švýcarska 
změnila po požáru svou tvář a vy 
máte tak jedinečnou příležitost 
pozorovat obnovující se lesy. Díky 
zpřístupnění Mlýnské stezky se 
můžete procházet místy, která 
byla ještě nedávno uzavřena. 
Na její trase také vzniklo nové 
vyhlídkové místo s dalekohledem, 
kterým můžete pozorovat Křídelní 
stěny nebo samotnou Pravčickou 
bránu. Vaši návštěvu zpříjemní 
od 29. 4. i kyvadlová doprava, tzv. 
shuttle busy mezi Hřenskem, Mez-
nou a Hájenkami. Do prázdnin 
jezdí o víkendu a svátcích, v hlavní 
sezóně tedy od 1. 7. do 31. 8. 
v půlhodinových intervalech 
každý den.

Větší komfort čeká cyklisty v Děčí-
ně. Město totiž připravuje propo-
jení dvou významných cyklotras 
Ústeckého kraje, a to Labské stezky 
a cyklostezky Ploučnice. Dosud 
musí cyklisté při přejezdu mezi 
stezkami využívat stávající komu-
nikace, kde je ale poměrně hustá 
doprava, a tedy i vyšší riziko nehod. 

Na Labském nábřeží a v ulici 
Předmostí – od kruhového objezdu 
u TESCA až k Přípeři – je třeba 
provést kompletní rekonstrukci po-
vrchů. Provede ji Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje. S realizací 
se počítá v červenci, trvat bude asi 
měsíc. Komunikace bude většinou 
částečně průjezdná, na několik 
dní je ale třeba počítat s úplnou 
uzavírkou ulice Předmostí. 

Ani v letošním roce nechybí v na-
bídce výletů a dopravních mož-
ností v Ústeckém kraji oblíbené 
plavby lodních linek po řece Labi, 
které jsou integrovány v doprav-
ním systému Doprava Ústeckého 
kraje, a proto na nich platí trvale 
cenově příznivý Tarif DÚK. Lodí se 
tak můžete svézt za stejné peníze 
jako v běžném linkovém auto-
buse či vlaku, a to včetně slev či 
časových jízdenek. Navíc byl nově 
integrován do Tarifu DÚK přívoz 
F1 Hřensko - Schöna. Svézt lodí se 
můžete na těchto linkách: T91 Ústí 
n.L. - Litoměřice - Roudnice n.L.  
(- Mělník); pluje po celou plavební 
sezónu (duben - říjen) a T92 Ústí 
n.L. - Děčín - Hřensko (- Bad Schan-
dau); pluje duben, květen, červen 
a září, říjen při vodních stavech 
vyšších než 150 cm. 

Od soboty 29. dubna začíná opět
jezdit autobusová linka č. 216, 
která spojuje zoo a zámek. V květ-
nu, červnu a září je linka v provozu 
o víkendu, o prázdninách, tedy 
v červenci a v srpnu pak od pondělí 
do neděle. Cestující nastupují jen 
předními dveřmi a odbavení probí-
há pomocí zařízení, které je umístě-
no v předním nástupním prostoru 
v dosahu cestujícího i řidiče. V auto-
busech jsou akceptovány všechny 
jízdní doklady DÚK, je možné platit 
bezkontaktní platební kartou. 

Chodci již mohou využívat lávku 
za tenisovými kurty. Lávka vedoucí 
přes Jílovský potok je zcela nová – 
ta původní byla v havarijním stavu. 
Město ji proto na podzim roku 
2019 zavřelo. Stavba nové lávky vy-
šla na necelých pět milionů korun, 
součástí prací byla i rekonstrukce 
přístupové cesty. 

V 1. čtvrtletí 2023 bylo přijato na 
činnost Městského útulku pro 
opuštěná a toulavá zvířata celkem 
67 darů ve formě finančních pří-
spěvků v celkové výši 51 522 korun. 
Z těchto darů bylo 35 věnovaných 
účelově, a to především obecně 
na zvířata, event. na konkrétní 
psy a kočky a jiné. Věcné dary se 
sešly od více než 25 dárců (krmení, 
stelivo, veterinární přípravky atd.), 
jejich celková odhadní cena činila 
ve stejném období cca 128 599 
korun. Město Děčín všem dárcům 
děkuje, této pomoci si velice váží. 

Děčín má své Srdce severu. Najde-
te ho na Pastýřské stěně jako nový 
fotopoint, který vylepšuje výhledy 
na město. U srdce je k dispozici 
dřevěný stojánek, do kterého 
vložíte svůj mobilní telefon a díky 
samospoušti si můžete udělat 
originální selfie. 

Centrum sociálních služeb Děčín 
nabízí dvě pracovní pozice: Ve-
doucí úseku stravování a kuchař/
kuchařka. Nástup na obě pozice 
dle dohody. Písemné přihlášky s ži-
votopisem a krátkým motivačním 
popisem zasílejte do 15. 5. 2023 
v zalepené obálce s označením 
„Výběrové řízení – hlavní kuchař/
kuchařka“ na adresu ředitelství 
Centra sociálních služeb Děčín, 
příspěvkové organizace – 28. října 
1155/2, 405 02 Děčín 1. Přihlášky 
je také možné donést osobně na 
ekonomické oddělení ředitelství 
organizace – 3. patro, dveře č. 401, 
a to každý všední den od 8:00 do 
14:00 hodin.

Až do 14. května probíhá v Dě-
číně jarní deratizace města, a to 
povrchová (objekty a prostranství) 
i podpovrchová pokládka (dešťové 
a kanalizační vpusti, nory). Na 
odbor životního prostředí bylo 
od počátku roku 2023 podáno již 
několik oznámení na výskyt škod-
livých hlodavců v částech města: 
Děčín 3 – ul. Litoměřická, Děčín 4 
– Husovo nám., Děčín 10 – křižo-
vatka ul. Sněžnická a Saská, Děčín 
22 a 23 – ul. Hraniční, Děčín 32 – ul. 
Pražská. Na základě výsledků loň-
ské podzimní akce a opakovaných 
podnětů je potřeba deratizaci 
provést v maximálně možném roz-
sahu v Děčíně 4 - břehy Jílovského 
potoka, ul. Příbramská, Ruská, 
Hankova, Podmokelská, Teplická, 
Labské nábř. Doporučujeme všem 
provést deratizaci svých pozem-
ků – objektů v termínu shodném 
s plošnou deratizací města, čímž 
bude zajištěn maximální deratizač-
ní efekt. Náklady související s de-
ratizací hradí majitel, příp. uživatel 
objektu či pozemku. Připomínky 
lze zasílat Ing. Moučkové (tel. 412 
591 465) nebo na koordinující 
firmu – p. Toman (tel. 603 879 021).

          

Tak jako každý rok se i letos konal 
na ZŠ Máchovo náměstí Projek-
tový týden finanční gramotnosti, 
který má za úkol žáky posouvat 
v oblasti finančního vzdělávání. 
Žáci po jednotlivých ročnících hrají 
hru Finanční svoboda, ve které se 
na 30 let stávají finančními poradci 
vybrané rodiny. Jejich úkolem 
je v hrací době zajistit všechny 
finanční cíle včetně finanční 
nezávislosti, tj. vytvoření finanční 
rezervy na důchodový věk. Díky 
věrnému napodobení reality je hra 
příležitostí jak si prakticky vyzkou-
šet práci bankéře či finančního 
poradce.



Město rozšiřuje svoz bioodpadu i na sídliště 
bioodpad/pozvánky21. dubna 2023

Zatímco dosud probíhal svoz 
bioodpadu ve městě na svozo-
vých trasách u rodinných domků, 
nyní se objevily hnědé popelnice 
také na sídlištích a u činžovních 
domů. V rámci Programu pro 
podporu odpadového hospodář-
ství obcí Ústeckého kraje totiž 
byly ve vybraných částech města 
rozmístěny hnědé uzamykatelné 
kontejnery právě na bioodpad. 
Klíče od kontejnerů mají v kompe-
tenci zástupci Sdružení vlastníků 
jednotek (SVJ). 

Co do hnědého kontejneru patří? 
Je třeba odhazovat do něj pouze 

to, co se smí, tedy: spadlé ovoce, 
zbytky ovoce a zeleniny včetně 
listů, slupek a natě (například 
okrajky z brambor, mrkve, kousky 
jablek apod.), čajové sáčky, kávová 
sedlina, skořápky z vajec, papírové 
proložky na vejce, listí, tráva, zbytky 
rostlin (kořeny a listy zeleniny, 
květiny apod.), drny se zeminou, 
kousky větví keřů i stromů (pose-
kané, nastříhané, prořezané nebo 
zpracované štěpkovačem), dřevěné 
piliny, seno, sláma.

Nebude-li obsah nádoby vy-
hovovat požadavkům na sbírané 

odpady, bude muset být nádoba 
svezena jako směsný komunální 
odpad. 

Kdy svoz bioodpadu probíhá? 
Nádoby na bioodpad jsou sváže-

ny od dubna do října jednou za dva 
týdny, od listopadu do března pak 
jednou měsíčně. Harmonogram 

svozu bioodpadu najdete na webo-
vých stránkách města. 

Sáčky na bioodpad
Pro třídění bioodpadu kuchyň-

ského typu lze využít v zimním ob-
dobí, kdy teplota klesne pod bod 
mrazu, speciální plně biologicky 
odbouratelné sáčky na bioodpad. 

Tyto sáčky je možné vyzvednout 
zdarma do vyčerpání zásob na 
obou podatelnách budov Magistrá-
tu města Děčín, dále jsou volně ke 
koupi v drogeriích či na internetu. 
Není možné odkládat bioodpad 
v běžných igelitových sáčcích, 
pytlích či taškách. 

            (MM Děčín)

třídění bioodpadu 
v zástavbě rodinných domů

Aktuálně se bioodpad sváží 
v těchto lokalitách:
Svozová trasa č. 1: Děčín 1, 
Děčín 2, Děčín 3, Děčín 4, 
Děčín 10, Děčín 16, Děčín 17, 
Děčín 19 Čechy (ul. Sněžnická), 
část Děčína 27 (ul. Českolipská, 
Kosmonautů, točna MHD), 
Děčín 31, Děčín 32, Děčín 33

Svozová trasa č. 2: Děčín 5, 
Děčín 6, Děčín 7, Děčín 8, 
Děčín 9, Děčín 12 (ul. Vilsnická), 
Děčín 21, Děčín 22, 
část Děčína 25 (ul. Vilsnická)

Svoz probíhá tak, že je třeba 
hnědý kontejner přistavit  
na určené místo jako dosud. 

• hnědé uzamykatelné kontejne-
ry o objemu 1 100 litrů na sběr 
bioodpadu jsou přiděleny do zmo-
nitorovaných lokalit na vybraná 
stanoviště separace odpadů pro 
využití v rámci komunit SVJ v síd-
lištní a činžovní zástavbě měst-
ských částí Děčín I, Děčín II, Děčín 
III, Děčín IV, Děčín VI, Děčín XXVII

• klíče od uzamykatelných kon-
tejnerů mají ve své kompetenci 

zástupci SVJ pro komunitu SVJ se 
zájmem o třídění bioodpadu

• v zimním období bude umožněn 
svoz bioodpadu zejména kuchyň-
ského typu (např. zbytky ovoce 
a zeleniny, čajové sáčky, kávová 
sedlina, skořápky z vajec) nikoliv 
však gastro odpadu (zbytky jídel)

• činžovní domy s přidělenými 
hnědými nádobami na bioodpad 

o objemu 140 l a 240 l se řídí 
Pokyny k třídění odpadů v zástavbě 
rodinných domů uvedených na 
webových stránkách města

• termíny svozu bioodpadu 
a svozové trasy jsou k dispozici 
na webových stránkách města 
v harmonogramu

• bioodpad je odvážen k využití 
do kompostárny v Chudeřicích za 

předpokladu, že bude správně 
tříděn a nebude obsahovat jiné 
odpady a příměsi

• v případě zájmu dalších komu-
nitních skupin občanů o třídění 
bioodpadu lze projednat podmín-
ky využití bionádob u referenta 
odpadového hospodářství Magis-
trátu města Děčín, Mírové nám. 
1175/5, 405 38, Děčín IV.
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Podrobné informace ke svozu bioodpadu na sídlištích a u činžovních domů: 
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Infocentrum Knihovna je Přátelským místem Via Czechia

turistické informační centrum 
pod knihovnou se nově stalo 
takzvaným Přátelským místem 
systému turistických a dálkových 
tras Via Czechia. Přátelská místa 
podporují poutníky na jejich 
cestě a nabízí jim zázemí.

Infocentrum Knihovna se nachá-
zí na 275,8 kilometru Severní stez-
ky, která je nejdelší trasou v rámci 
důkladně zmapovaného a podrob-
ně popsaného systému nejdelších 
turistických a poutních dálkových 

tras v České republice. Stezky 
propojují krajní body ČR a vedou 
napříč zemí, středem, pohraničím 
i po historických hranicích.

V současné době je vyznačeno 
celkem šest tras, a to pro pěší turis-
ty, cykloturisty, lyžaře i vodáky. Se-
verní stezka spojuje nejzápadnější 
a nejvýchodnější body ČR a vede 
převážně severními pohraničními 
horami. Základní pěší varianta 
Severní stezky měří 1058 km 
a je rozdělena na 47 denních etap 
s průměrnou délkou 20-25 km, 

vždy s možností ubytování pod 
střechou. Je rovněž vhodná pro pu-
tování na kole, cyklistická varianta 
Severní stezky měří celkem 1140 km 
a lze ji zvládnout za 2-3 týdny. 
Velkou část lze rovněž projet na 
lyžích, celkem Severní stezka nabízí 
632 km lyžařských tras, z velké části 
strojově upravovaných.

Infocentrum Knihovna od ny-
nějška slouží jako podpůrné místo 
pro poutníky a turisty putující 
po Severní stezce, například pro 
případ, kdy jim dojde voda, píchne 

kolo, promokne oblečení, ztratí se 
peněženka a podobně. 

Stezka pokračuje z Děčína přes 
Kvádrberk, Spálenisko, Růžový 
hřeben a dále do Hřenska, přes 
Jetřichovice směrem na Studenec 
a dále. Všechna Přátelská místa 
jsou umístěna na webu www.viac-
zechia.cz jako součást online map 
a itineráře a v rámci aktualizace 
jsou zanášena také do papírových 
map Via Czechia. Na tomto webu 
najdete i další podrobné informace 
o trasách.   (MTC)

Navštivte rozhlednu Chlum a mějte Děčín jako na dlani

Město zasazené kolem řeky Labe, 
sevřené mezi sopečnými kopci 
a pískovcovými masivy – to je Děčín. 
Výhledů na něj zde máme nespočet 
a nemusíme pro ně chodit daleko. 
Například Rozhlednu Velký Chlum 
máme hned kousek od centra.

Tradiční kamenná Rozhledna Vel-
ký Chlum se tyčí na stejnojmenném 
kopci jen pár kilometrů od centra. 
Z autobusové zastávky Děčín, Staré 
Město, se vydáte pěšky po červeně 
značené turistické trase, která vás 
vyvede až na vrchol. Stezka je 
dlouhá necelých šest kilometrů 
a vede vás podél zahrádek. Je tedy 
ideální na procházku se psem nebo 
na menší letní túru, kdy se chcete 
schovat před sluníčkem. Většina 

trasy totiž vede ve stínu okolních 
stromů. V závěru cesty se projdete 
kolem rodinných domků, kde dříve 
stála prastará osada s několika 
restauracemi. 

Rozhledna Velký Chlum je 
celoročně volně přístupná. Na její 
samotný vrchol zdoláte 83 schodů 
a vyhlížet můžete ze dvou pater. 
Z rozhledny dohlédnete nejen na 
Děčín, ale také na krajinu Českého 

Chcete mít podobných tipů na výlet víc? Sledujte webové stránky 
www.idecin.cz nebo facebookový účet Děčín pro turisty. Pod účtem 
idecin.cz jsme i na Instagramu. Najdete u nás nejen nejnovější informa-
ce z oblasti Českého Švýcarska a Labských pískovců, ale také zajímavé 
tipy na pěší túry nebo cyklotrasy. Zároveň informujeme o nejbližších 
městských či jiných kulturních akcích v Děčíně. Stačí jen jedno kliknutí.   

středohoří, Krušných hor a Labských 
pískovců. V dálce tak zahlédnete 
Kletečnou, Milešovku i Děčínský 
Sněžník. Z určitého úhlu rozhledny 
můžete pozorovat i oblast Českého 
Švýcarska. V letních měsících je 
navíc toto místo stvořené pro pozo-
rování západu slunce nad Děčínem.

Za výstup od Labe na kopec 
Velký Chlum se kromě úžasného 
výhledu můžete odměnit odpo-

činkem na lavičkách hned pod 
rozhlednou. U laviček se nachází 
i veřejné ohniště, nad nímž si mů-
žete opéct něco dobrého – můžete 
tak na túru vyrazit se špekáčky či 
jinými dobrotami, které si na ohni 
připravíte.

Až se dostatečně pokocháte vý-
hledy, můžete jít opět po červené 
stezce zpátky dolů nebo si udělat 
okruh. Od Velkého Chlumu půjdete 
zpátky na Horní Chlum a odsud 
budete pokračovat klikatou asfal-
tovou cestou směrem k Březinám. 
V této městské části Děčína se poté 
napojíte na cyklostezku Ploučnice, 
po níž dojdete až zimnímu stadio-
nu. Celá trasa vás vyjde na necelých 
10 kilometrů.                                (MTC)
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Plavci zářili v Praze, vybojovali medailové pozice
Plavecký stánek v Podolí na „aprí-

la“ přivítal nejlepší české i zahranič-
ní plavce. Jarní cena Prahy ukázala 
formu plavecké smetánky ročníku
narození 2007-2012 a bylo se na co 
koukat. Plné ochozy bazénu, online 
přenos a automatická časomíra 
Omega dotvářely profesionální 
atmosféru závodů. Do soutěže bylo 

přihlášeno 588 plavců z 50 oddílů. 
Dlouhý 50m bazén je pro většinu 
mladých sportovců oříškem, což 
dokazovaly jednotlivé rozplavby 
celého závodu. Plavecký klub Děčín 
do Prahy nominoval 6 svých zástup-
ců – Petra Šolína, Barboru Silnou, 
Terezu Vaščíkovou, Simonu Poláko-
vou, Alžbětu Blažkovou a nejzku-

šenější borkyni Ninu Červinkovou. 
Ze všech 50 klubů skončil Děčín 
na krásném 7. místě, co se týče 
získaných bodů za umístění. Mezi 
medailisty se zařadila A. Blažková 
(1. místo 100 m a 200 m prsa), 
B. Silná (1. místo 200 m polohový
závod a 2. místo 100 m motýlek), 
S. Poláková (2. místo 100 m prsa) 

Hrdí basketbalisté: Stříbrná jízda Válečníků U14
Krásným druhým místem v me-

zinárodní soutěži Central Europe 
Basketball League skončila velká 
jízda děčínským Válečníků do  
14 let. Na třech turnajích nezazna-
menali Válečníci jediné porážky, 
kdy úspěšně čelili nejlepším 
českým, slovenským, německým, 

polským a rakouským celkům.
Tým Válečníci Děčín U14 odvedl 

vynikající práci a v každém zápase 
hrál s maximálním nasazením a od-
hodláním – to potvrzují tři první 
místa z jednotlivých pohárů. Na ten 
čtvrtý, závěrečný, postoupilo pět 
nejlepších celků a hořkost jediné 

porážky, navíc o jediný bod, okusili 
mladí Válečníci pouze jedinkrát 
– a to v zápase s vítězi finálového 
turnaje s celkem z polské Wroclawi.

Celý tým si zaslouží velkou 
pochvalu za skvělý výkon na sérii 
turnajů CEYBL. Hráči ukázali, že 
mají nejen skvělou fyzickou kondici 

a technické dovednosti, ale také 
velkou vůli a hrdost na své město 
a klub. Vedení klubu i fanoušci jsou 
hrdí na výkon týmu Válečníci Děčín 
U14 a věří, že kluci budou i nadále 
pokračovat ve své skvělé formě na 
mistrovství republiky. 

  (Jakub Houška)

Orientační běh u Růžové přilákal 340 závodníků
První dva dubnové dny po-

řádal Klub orientačního běhu 
Děčín závody v Ještědské oblasti 
v orientačním běhu na klasické 
a krátké trati. V dešti, zimě a na 
rozmáčeném terénu se po oba dny 
v celkem 43 kategoriích rozběhlo 
do lesů na úpatí Růžovského vrchu 
340 závodníků s buzolou a mapou 
od nejmenších dětí až po 80leté 
seniory. Úspěšně si v neděli vedly 
i děti z našeho kroužku.

V kategorii D12 obsadila Kateřina 
Zítová 2. a Klára Bábková 8. místo, 
v kategorii D12D Lucie Leginová  
2. místo, v kategorii D14D Tereza 
Leginová 1. místo a Jindřiška Stu-
dená 2. místo. Mezi hochy skončil 

v kategorii H10 Václav Zít na  
2. místě a v kategorii H12D Erik 
Plachý na 1. místě. 

Závodu se také zúčastnily naše 
nejmenší nadějné závodnice 
Anetka Havlová a Eliška Třísková. 
I přes nepříznivé počasí se závody 
vydařily. Chceme touto cestou 
poděkovat paní starostce Křížkové 
z obce Růžová za aktivní pomoc při 
přípravě závodů a paní Honzíkové 
za poskytnutí skvělého zázemí 
a občerstvení pro pořadatele 
i závodníky na BIOTOPU Růžová – 
Nový Svět. Poděkování patří také 
městu Děčína za hodnotné ceny 
pro dětské závodníky.             
                                (KOB Děčín)

Děčínský atlet Josef Procházka
je veteránským mistrem světa v krosu

Poslední březnový týden se 
v polské Toruni konalo 9. veterán-
ské mistrovství světa v atletice. Zá-
vodů se zúčastnilo přes 4 000 atletů 
z celého světa. Děčínský Josef Pro-
cházka (ASK Děčín) se postavil na 
start 8 kilometrů dlouhého závodu 
v krosu. Běžely se čtyři dvoukilome-
trové okruhy a už ve druhém kole 
bylo zřejmé, že naděje na medaili 
je velká. Josef Procházka vyhrál ve 
finiši nad španělským závodníkem 
Javierem Donatem a stal se tak ve-
teránským mistrem světa v katego-
rii M50. Výborného výsledku dosáhl 
také v ½ maratonu: s časem 1:13:36 
obsadil 4. místo.                            (red)

a také zářil P. Šolín (2. místo 200 m 
polohový závod a 3. místo 50 m 
volný způsob). Hlavní hvězdou se 
stala A. Blažková, která se díky nej-
lepšímu zaplavanému času na trati 
200 m prsa (2:44,06) stala nejlepší 
plavkyní kategorie starších žaček 
a získala krásný pohár. 
         (Plavecký klub Děčín)

Poděkování basketbalistům BK Děčín 

Město Děčín ocenilo basketbalové Válečníky za historický úspěch. 
V obřadní síni magistrátu jim k zisku prvního místa v Českém poháru 
mužů v basketbalu osobně pogratuloval primátor města Jiří Anděl 
a také náměstek primátora Václav Němeček. Hráči dostali od města 
pamětní list a dárek. Více fotografií najdete na facebooku města Děčín.
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Děčín ocenil nejúspěšnější sportovce 

Po dvou letech, kdy oceňování sportovců kvůli covidu probíhalo online, se sešli nejlepší sportovci města Děčína na zámku, aby si převzali 
ocenění za své výkony v roce 2022. Slavnostní předání se odehrálo v úterý 4. dubna. Dopoledne byli oceněni sportovci do 18 let, večer pak 
dospělí. Sportovní komise projednala celkem 165 došlých nominací. Radě města jich ke schválení doporučila 93. Mezi oceněné sportovce 
město rozdělilo celkem 221 tisíc korun. Kromě finanční odměny dostali sportovci od města také drobné dárky a pamětní listy. Mezi předá-
vající patřili primátor města Jiří Anděl, náměstek Václav Němeček, náměstkyně Jitka Flachsová, radní Ivana Poschová a tajemník magistrátu 
Martin Kříž. Kompletní přehled oceněných najdete na webu města www.mmdecin.cz.                            

Soutěž Dance Děčín bavila město dva dny 

Více než tisícovka soutěžících v různých věkových kategoriích se dva dubnové dny (před Velikonocemi) utkala na zimním stadionu v Děčíně. 
Konala se tu oblíbená akce DANCe DěČíN, kterou pořádá náš Dům dětí a mládeže. K vidění byla řada parádních výkonů – od malých taneční-
ků až po mažoretky. Více fotografií a také videa najdete na ddmdecin.eu. 



UTERKY.CVUTDECIN.CZ
2. 5. 2023 V 16:00 ČVUT DĚČÍN

KDO NEMUSÍ 
Z KOLA 
VEN?  

RNDR. LENKA THINOVÁ, PH.D.

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU

Historický trh májový
sobota 13. 5. (9:00–19:00) a neděle 14. 5. (10:00–17:00)

V rámci letošního historického trhu se vydáme do období gotiky a připomeneme založení 
města Děčína Přemyslem Otakarem II. Rok 2023 je zároveň výročím první písemné zmínky 
našeho města (1283). Těšit se můžete na stánky s originálními produkty a bohatým 
občerstvením, dobovou hudbu, kejklíře, šermíře a tanečníky. Po oba dny se na Mariánské 
louce koná akce Sochaři Děčínu.

Jednodenní vstupné: dospělí 60 Kč/děti 40 Kč.
Online vstupenky možno zakoupit na vstupenkadecin.cz.

www.zamekdecin.cz

Desatero čarodějnických 
řemesel

sobota 29. 4. 2023 | 14:00–17:00 Jižní zámecké zahrady

Čarodějky, kouzla a magie. Na děti čeká spousta úkolů, které prověří jejich čarodějnické znalosti 
a dovednosti. Kdo se vyučí desateru řemesel, bude odměněn. Součástí akce bude prodej 
občerstvení, regionálních produktů a opékání vlastních buřtů.

Vstupné: 100 Kč pro děti, které se zúčastní hry.

www.zamekdecin.cz
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Jak to bylo s prodejem hotelu Maxičky
Na facebooku ožilo téma 

„hotel Maxičky“. Lidé se ptají, co 
s areálem bude, kde je slibovaná 
přestavba a možnost koupání pro 
veřejnost. Na to, co bude s pře-
stavbou, odpovědět neumím, ale 
mohu odhalit fakt, jak je (nebo 
spíše není) do areálu zaručen 
přístup veřejnosti. Když vedení 
města rozhodlo o záměru prodat 
areál hotelu Maxičky, znalec 
nemovitosti ocenil obvyklou cenu 
na 23 mil. Kč. V inzerci pak byl areál 
nabízen s podmínkou, že „bude 
zatížen věcným břemenem práva 
užívání vodní plochy a přilehlých 
pozemků ve prospěch veřejnosti 
jako přírodní koupaliště“. 

Na první pohled by se mohlo 

zdát, že požadavek zřízení tohoto 
věcného břemene (VB), vyjadřuje 
péči laskavých politiků o blaho 
občanů. Ve skutečnosti to ale byl 
způsob, jak prodávanou nemo-
vitost znehodnotit. Upozorňoval 
jsem na to, že o areál s VB zájem 
nebude. Byl jsem si jist, že se 
nenajde člověk, který by chtěl 
investovat své miliony do koupa-
liště, v kterém by se bez omezení 
koupala veřejnost. Město Děčín 
vyhlásilo dohadovací řízení, a to 
rovněž s podmínkou zřízení VB ve 
prospěch veřejnosti. Zúčastnil se 
pouze ARMEX Oil, s.r.o, a ten se stal 
vítězem. Následně ARMEX areál 
hotelu Maxičky s 5 hektary pozem-
ků koupil za tehdy směšnou cenu 

15,1 mil. Kč (299 Kč/m2 pozemku). 
Ze smluvní dokumentace lze 
zjistit, že z původního VB a užívání 
koupaliště veřejností zůstala iluze. 
„Chytrá horákyně“ vymyslela tzv. 
„reálné“ VB pozoruhodného znění. 
Z něho pro kupujícího vyplývá 
povinnost: „Sekat trávu, umístit 
a vysypávat odpadkové koše 
a prořezávat stromy“. 

Myslím, že i málo informovaný 
občan pochopí zcela zásadní rozdíl 
oproti původně inzerovanému 
obsahu VB. Bohužel, kromě toho 
úskoku město Děčín poskytlo 
kupujícímu i další výhody, které při 
inzerování areálu k prodeji veřejně 
nabízeny nebyly. Pravdou je, že 
smlouvy schválilo zastupitelstvo. 

Překvapilo mě, že se nikdo ze 
zastupitelů nepozastavil nad roz-
porem mezi původně inzerovanou 
nabídkou a skutečností. 

Můj názor: Tehdejší koalice ANO, 
Volba pro město, ODS a sportovci, 
pod vedením Marie Blažkové, Jiří-
ho Anděla, Hany Cermonové a Val-
demara Grešíka v r. 2017 uzavřela 
nevýhodný obchod. Porovnáním 
skutečné kupní ceny s obvyklou 
cenou stanovenou znaleckým po-
sudkem zjistíme, že vedení města 
připravilo město Děčín o 8 mil. Kč 
a navíc podvedlo občany, protože 
užívání areálu hotelu Maxičky 
veřejností, smluvně zajištěno není. 
Petr Zdobinský,  zastupitel města

                                           (Piráti Děčín)

Názory zastupitelů

Žít plnohodnotný život v Česku. 
to je cílem projektu „Integrace 
držitelů dočasné ochrany v roce 
2023 v Děčíně“. 

Statutární město Děčín na 
projekt získalo dotaci od Minis-
terstva vnitra ve výši 2 424 020 
korun. Celkové náklady projektu 
jsou 2 552 600 korun. Město hradí 
pouze spolufinancování dílčího 
projektu Městské knihovny Děčín, 
příspěvková organizace, ve výši 
5 % nákladů tohoto projektu 
a náklady na administraci celého 
projektu, což je celkem 27 382,50 
korun. Ostatní organizace si 
spolufinancování svých projektů 

hradí ze svých zdrojů.
Projekt, který bude probíhat až 

do konce letošního roku, obsahuje 
zejména aktivity zaměřené na 
výuku českého jazyka, která je ne-
postradatelná ve správné integraci 
jedince do nové společnosti, dále 
integrační aktivity, poradenskou 
činnost, streetwork, tlumočení, 

překlady i aktivizace jedince, při 
kterých se držitelé dočasné ochra-
ny budou setkávat i se zástupci 
z majoritní společnosti, kteří se 
mohou také zúčastnit aktivit 
projektu. Velkou částí držitelů 
dočasné ochrany jsou zranitelné 
skupiny, jako ženy samoživitelky, 
malé děti a senioři, na které se též 

projekt zaměřuje. 
Projekt je potřebný především 

z důvodu, aby byl držitel dočasné 
ochrany orientovaný v nové spo-
lečnosti, soběstačný a mohl tak žít 
plnohodnotným životem v České 
republice. 

Do projektu se kromě města 
Děčín zapojí například městská 
knihovna (například výuka jazyka, 
výtvarné kurzy, tábory), dále Slu-
nečnice, z. s. (například podpora 
péče o rodinu a děti, podpora seni-
orů), Žlutá žirafa či sportovní klub 
TKC Děčín.

Ke dni 4. února 2023 bylo v Děčí-
ně 829 držitelů dočasné ochrany.  
      (red)

Děčín pomůže s integrací cizinců do společnosti 

Sport v Děčíně: Jasná čísla, která nás vrhají do velkého stínu 
Město si nechalo zpracovat 

analýzu podpory sportu v okolních 
městech a ukázalo se jen to, na co 
tady poukazuji již několik let a jsem 
kvůli tomu pár lidem trnem v oku. 
Děčínský sport je podfinancovaný 
a stále tu není spojení, které by 
chtělo sportu pomoci. Jedná se jak 
o peníze na činnost, tak samozřej-
mě i o infrastrukturu, což je i vys-
něná sportovní hala s rozměry pro 
házenou atd., kterou ve všech níže 
zmiňovaných městech mají. 

Vlivem inflace je nyní ohrožena 
činnost profesionálních klubů, 
sportovní a zájmové kluby mládeže 

balancují na hraně existence, 
nedostatečné jsou finance na 
odměny trenérům, dopravu, nájmy, 
vybavení. 

Navýšení výdajů na provoz 
sportovních klubů z důvodu 17% 
inflace za poslední kalendářní rok je 
kritické. Náklady spojené s nájmy, 
dopravou, výbavou a materiálem 
zásadně rostou. Zvýšení výdajů má 
velký vliv na schopnost sportovních 
klubů poskytovat důstojné služby 

svým členům, blízká je i reálná 
hrozba ukončení činnosti někte-
rých sportovních klubů. Sportovní 
kluby potřebují navýšit své rozpo-
čty stejně tak jako ostatní subjekty 
soukromé sféry i státní správy.

Pokud chceme jako město 
pokračovat takto dál, opravdu nám 
zde nezůstane nic a hlavně nikdo. 
Děti již teď musejí za sportem do 
jiných měst a je jen otázkou času, 
kdy se odsud odstěhují nadobro, 

což se i děje. V roce 2010 nás tu žilo 
52 260 a v roce 2022 to bylo již jen 
47 029!

Věřím, že se po uplynulých 
jednáních může blýskat na lepší 
časy a že to tentokráte dotáhneme 
SPOLEČNĚ až do konce. Věřím, že 
i ti, kteří stále říkají, že nemáme, tak 
si uvědomí, jak důležité to je a že 
ten zvyk, který zde tak dlouho je, 
že se prostě změní a my půjde-
me kupředu jako všichni ostatní.  
Společnost to potřebuje – Děčín to 
potřebuje!

 Jakub Houška, zastupitel města 
(Náš Děčín)

Porovnání měst v našem regionu - kolik dají na činnost klubů
Děčín     Chomutov teplice       Most        Ústí nad Labem
13 mil.     34,5 mil.                  43 mil.           35 mil.      52 mil.
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www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

pohotovost/inzerce21. dubna 2023

ZPRAVODAJ
Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková

777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

NÁŠ ŽIVOT

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

AKCE 30% 
do 30.6

POJIŠTENÍ MAJETKUˇ

Výmìna 119,-
Nová plná 600,-

Výèepní plyny

Zelená 42, Dìèín - Staré Mìsto
Po a Pá 12 - 17 hod.      St 10 - 16 hod.     tel. 777 18 19 20

na pivo, limo, víno a sodu

Plníme i CO2 pro akvaristy a sváøeèe.

U našich láhví neplatíte žádný nájem!

Sanitace na poèkání
300,-

Novì i Argon, Propan, 
Propan butan a CO2.

Sanitace na poèkání
300,-

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 22. 4.- 5. 5. 2023    21. dubna 2023

So 22. 4. 15.00, Ne 23. 4.   15.00
MyšKA A MeDVěD NA CeStáCH

So 22. 4. 17.30, St 26. 4.   17.30
INVALIDA

So 22. 4. 20.00, Ne 23. 4.   20.00
Út 25. 4. 17.00 
MAFIA MAMMA

Ne 23. 4. 17.30 
COLDPLAy – MuSIC OF tHe 
SPHeReS: LIVe At   RIVeR PLAte 
KONCeRt V KINě

Po 24. 4. 19.00
eOS: HOPPeR - AMeRICKá LOVe 
StORy  

Út 25. 4. 10.00

eLVIS

Út 25. 4. 20.00
ON Se BOJí
    
St 26. 4. 20.00
ReNFIeLD   
  
Čt 27. 4. 17.30, So 29. 4.   17.30
KRáSNá KAtAStROFA

Čt 27. 4. 20.00, Pá 28. 4.   20.00
So 29. 4. 20.00

SISu

Pá 28. 4. 17.30, So 29. 4.   15.00
MIA A Já Ve FILMu

Ne 30. 4. 15.00
SuPeR MARIO BROS. Ve FILMu

Ne 30. 4. 18.00
KRáLOVSKá OPeRA: tuRANDOt

Kino Sněžník Muzeum DěčínMěstské divadlo Děčín

Amida centrum

Výstavy:
Do So   29. 4.                 Zámecká galerie
VLK – náš staronový soused
Přírodovědná výstava o životě vlků 
a jejich návratu do české krajiny. 
Výstava je vhodná i pro školní sku-
piny. Po domluvě je možné zajistit 
odborný výklad - tel.: 703 499 066.

So 29. 4.   14.00 - 17.00
DeSAteRO ČARODěJNICKýCH 
řeMeSeL
Čarodějky, kouzla a magie. Na 
děti čeká spousta úkolů, které 
prověří jejich čarodějnické znalosti 
a dovednosti. Součástí akce bude 
prodej občerstvení, regionálních 
produktů a opékání vlastních buř-
tů. Vstupné 100 Kč.

Městská knihovna
Chodba 3. patro:
Pomáháme naší krajině - průřez 
nejlepšími realizacemi pozemkových 
úprav na Děčínsku. 

Chodba 2. patro:
Sluneční soustava - výstava maket 
od dětí z družiny ZŠ Komenského.

Přednáškový sál:
Po 24. 4.    18.15 
Večer reprodukované vážné 
hudby - nejkrásnější romantické 
hudební básně  (F. Liszt, F.v. Suppé, 
P.I. Čajkovskij). Připravil a večerem 
provází Jan Bučina.

Pá 28. 4.   18.00

2+KK – Knihovnické křeslo pro 
dva - 19. díl talk show navštíví 
spisovatelka, architektka a urbani-
stka Anna Beata Háblová, autorka 
novely Směna. Hudební doprovod: 
Lada Jaffe, mimo jiné předskokan-
ka kapely Dunaj. Moderuje Radek 
Kolínský.

Dětské odd.:
So 22. 4.   15.00 
O BALyNCe, DOBRéM štěNětI 
A tříDě NíZKýCH KAMARáDů 
Interaktivní pohádka s písničkami 
a loutkami, ve které se zároveň děti 
dozví o základních principech eko-
logického chování. Hraje Divadlo 
dětí Karlovy Vary. Vstup zdarma.

+ výstava obrázků čtenářů na 
dětském odd.

Zámek

So  23. 4.  15.00
RARášCI A VeSMíR
Vstupné: 70, 60, 50 Kč 

Po 25. 4.  19.00
JARNí KONCeRt DSO
Vstupné: 150 Kč

Út 26. 4.  19.00   e

třI GRáCIe Z uMAKARtu
Vstupné: 550, 490, 430, 300 Kč

St 27. 4.   19.00   D3
CeStA K VODOPáDůM
Vstupné: 599, 499, 399, 350 Kč

Čt 28. 4.  19.00
VšeCHNy BáJeČNý VěCI
Vstupné: 850, 650, 450, 350 Kč

St 3. 5.  19.00
HRDý BuDŽeS
Vstupné: 599, 499, 399, 300 Kč

Pá 28. 4.   22.00
ZRNí

Zoo Děčín
Po  24. - Pá 28. 4. 
týDeN ZeMě
Sleva 50 % na výukově - zážitkový 
program ZooŠkoly pro ZŠ a slevu 
na vstup ve stejné výši pro MŠ.

Květen 
KOMeNtOVANé KRMeNí 
- svátky a víkendy

PO 1. 5. 
Den pro zoologické zahrady 
(akce UCSZOO) – stanovištní soutěž

Výstavy:
trvá do 31. 10. 

DOBRODRuŽStVí S KAPItáNeM 
RuDOVOuSeM: Výprava do 
světa LeGO pirátů - Barracuda 
Černých moří

trvá do 30. 9.
KuDy, KuDy CeStIČKA
Výstava je věnována rozmanitostem 
kartografie v mnoha podobách.

Čt  4. 5.   20.00
Úplňková meditace se Zlatkou 
Koštejnovou

KO U P Í M 
MINCE

ODZNAKY
POHLEDY 
Tel. 732 142 557
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a CD
PŘIJEDU
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SBĚRATEL KOUPÍ



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Cena již od 250 Kč / měsíc

NejNej
INTERNETINTERNET

 777 151 151  /  info@jaw.cz  /  www.jaw.cz

v Děčíněv Děčíně

Náplní práce bude inženýrská činnost, realizace pozemních staveb a orientace na obnovitelné 
zdroje. Dále pak spolupráce nad zajímavými projekty skupiny ARMEX v rámci zajištění povolení 

stavby, organizaci výstavby a kolaudace. Nabízíme příjemné pracovní prostředí, auto 
a mzdu odpovídající praxi. Nástup dle dohody.

Kontakt: janacikova@armexinvest.com, +420 727 880 704.

HLEDÁME
kolegu / kolegyni pro pozici stavebního technika

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600
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v Děčíně IX - Bynov s velmi nízkými měsíčními 
platbami. V okolí je velmi dobrá občanská 
vybavenost - v docházkové vzdálenosti. 
Nemovitost je vhodná také jako investice.

BYT 1+1 OV

Více foto 

a info na

1.390.000,- Kč + 2 % 
provize


